
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ  CENTRO DE CIÊ NCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃ OPROGRAMA DE PÓ S-GRADUAÇÃ O EM EDUCAÇÃ O
                      PORTARIA N°. 06/2025 — PPGED-CCSE-UEPA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduaşäo em Educação, do Centro de 
Ciências Sociais e Educação da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições.

RESOLVE: 
Art.  1º -   Aprovar  a  Comissão  Eleitorial,  para  coordenar  a  eleição  geral  do 
Programa de Pós-Graduaçăo em Educação – Mestrado e Doutorado, para o biênio 
Janeiro/2026-janeiro/2027.

Prof. Dr. Pedro Franco de Sá (Presidente)
Prof. Dr. Raimundo Sérgio Farias Júnior (Representante Docente)
Jesyan Wilysses Oliveira Guimaraes (Representante Discente)
Bruna Caroline Santos Bomfim (Representante Discente)
Raquel Victoria Rodrigues da Silva (Representante Administrativo)

Art. 2º. Encaminhar esta Portaria à Direção do CCSE para devidas providências.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de setembro  de 2025

Prof. Dr. José Anchieta de Oliveira Bentes 
Vice-Coordenador do PPGED/CCSE/UEPA

Portaria N° 0200/24-UEPA


		2025-09-05T15:15:29-0300




